

**EURL ARTYSS73
191 montée des Bovardes
73470 NOVALAISE**

Etats financiers

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Attestation d'Expert Comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 28/09/2017, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la société EURL ARTYSS73 relatifs à l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 40 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montant en euros
Total bilan	631 738
Chiffre d'affaires	319 003
Résultat net comptable (Bénéfice)	90 001

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Aix les Bains

Le 14/03/2023

Arnaud Dusser

Expert comptable

Signé électroniquement le 01/04/2023 par
Arnaud Dusser



 Compte de résultat

	31/12/2022	31/12/2021
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	319 003	170 800
Chiffre d'affaires net	319 003	170 800
Dont à l'exportation		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		
Autres produits	5	23
Total I	319 008	170 823
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	62 134	39 854
Impôts, taxes et versements assimilés	1 304	279
Salaires et traitements	199 541	83 903
Charges sociales	33 400	
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	5	136
Total II	296 383	124 172
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	22 624	46 651
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée III		
Perte supportée ou bénéfice transféré IV		
Produits financiers		
De participation (3)	80 000	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	353	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V	80 353	
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)	9 935	7 191
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI	9 935	7 191
RESULTAT FINANCIER (V-IV)	70 418	-7 191
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	93 042	39 460

 Compte de résultat (suite)

	31/12/2022	31/12/2021
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total VII		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	570	1 136
Total VIII	570	1 136
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-570	-1 136
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	2 471	5 772
Total des produits (I+III+V+VII)	399 360	170 823
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	309 360	138 271
BENEFICE OU PERTE	90 001	32 552
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées	353	
(4) Dont intérêts concernant les entités liées	7 974	4 483

ARTYSS73

Société à responsabilité limitée
au capital de 30.000 euros
Siège social : 191, Montée des Bovardes – 73470 Novalaise
830 295 663 RCS CHAMBERY
(la « Société »)

Affectation du résultat

Exercice clos le 31 décembre 2022

DEUXIÈME DECISION

L'Associé Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 90.001 euros de la manière suivante :

Origine :

Résultat de l'exercice : 32.552 euros

Affectation :

Réserve légale : 892 euros

(qui se trouve ainsi portée de 2.108 euros à 3.000 euros, soit 10% du capital social)

Autres réserves : 89.109 euros

(qui se trouvent ainsi portées de 87.291 euros à 176.400 euros)

Totaux	90.001 euros	90.001 euros
---------------	---------------------	---------------------

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts modifié par le Décret n° 2007-484 du 30 mars 2007, l'Associé Unique prend acte qu'aucun dividende n'a été distribué depuis la constitution de la Société.

Adoption

Cette affectation a été adoptée dans son intégralité par décision de l'Associé Unique en date du 30 juin 2023.

DocuSigned by:

6197C1A8962840E...

**EURL ARTYSS73
191 montée des Bovardes
73470 NOVALAISE**

Etats financiers

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Attestation d'Expert Comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 28/09/2017, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la société EURL ARTYSS73 relatifs à l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 40 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montant en euros
Total bilan	631 738
Chiffre d'affaires	319 003
Résultat net comptable (Bénéfice)	90 001

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Aix les Bains

Le 14/03/2023

Arnaud Dusser

Expert comptable

Signé électroniquement le 01/04/2023 par
Arnaud Dusser



Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : EURL ARTYSS73

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de 631 738 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 90 001 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 14/03/2023 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2022 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-01 du 20 avril 2018.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Créances

Les créances sont valorisées à la valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Valeurs brutes				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	511 281			511 281
Total	511 281			511 281
Amortissements & provisions :				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Total				
ACTIF NET				511 281

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

Tableau réalisé en Kilo-euros

- (1) Capital - (2) Capitaux propres autres que le capital - (3) Quote-part du capital détenue (en pourcentage)
 (4) Valeur comptable brute des titres détenus - (5) Valeur comptable nette des titres détenus
 (6) Prêts et avances consentis par l'entreprise et non encore remboursés - (7) Montants des cautions et avals donnés par l'entreprise
 (8) Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé - (9) Résultat du dernier exercice clos
 (10) Dividendes encaissés par l'entreprise au cours de l'exercice

	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
A. RENSEIGNEMENTS DETAILLE SUR CHAQUE TITRE										
- Filiales (détenues à + 50 %)										
SAS PAZGRIS	10	227	100,00	252	252	125		1 174	96	40
SAS MAYLEE	10	170	100,00	241	241	103		969	17	40
3CF73	10	42	100,00	10	10	316		1 409	42	
- Participations (détenues entre 10 et 50%)										
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX SUR LES AUTRES TITRES										
- Autres filiales françaises										
- Autres filiales étrangères										
- Autres participations françaises										
- Autres participations étrangères										

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 53 382 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	2 995		2 995
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	12 764	12 764	
Autres	37 624	37 624	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance			
Total	53 382	50 388	2 995
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Clients - factures à établir	12 764
INT COURUS CCT SAS 3CF73	353
Total	13 117

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 30 000,00 euros décomposé en 3 000 titres d'une valeur nominale de 10,00 euros.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	3 000	10,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	3 000	10,00

Liste des propriétaires détenant plus de 10 % du capital

	% de détention	Nombre de p ou d'actions
I. PERSONNES MORALES		
II. PERSONNES PHYSIQUES		
MONSIEUR DE PRATO FREDERIC 73470 NOVALAISE	100,00	3 000,00

Provisions réglementées

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Reconstitution des gisements pétroliers				
Pour investissements				
Pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	5 113	570		5 683
Prêts d'installation				
Autres provisions				
Total	5 113	570		5 683
Répartition des dotations et reprises :				
Exploitation				
Financières				
Exceptionnelles		570		

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 416 655 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine	129 389	65 144	64 245	
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 553	4 553		
Dettes fiscales et sociales	47 016	47 016		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	235 697	235 697		
Produits constatés d'avance				
Total	416 655	352 410	64 245	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés sur l'exercice dont :	62 710			

Le montant des divers emprunts et dettes contractés auprès d'associés personnes physiques s'élève à 1 475 euros.

Notes sur le bilan

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Dettes garanties	Montant des suretés	Valeurs des biens donnés en garantie
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit			
Emprunts et dettes divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Total			

Charges à payer

Détail des charges à payer	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	2 221
INT COURUS CCT SAS MAYLEE	3 407
INT COURUS CCT SAS PAZGRIS	4 567
Congés payés dus	7 913
Personnel - autres charges à payer	8 013
Charges sociales - charges à payer	3 244
Clients - RRR à accorder	6 293
Total	35 658

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

Répartition par secteur d'activité

Secteur d'activité	31/12/2022
Prestations	319 003
TOTAL	319 003

Autres informations

Informations sur les dirigeants

Identité des dirigeants

Gérant : DE PRATO FREDERIC

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en euros
Effets escomptés non échus	
Nantissement des titres des sociétés filiales	344 043
Avals et cautions	344 043
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
Caution solidaire de M. F DEPRATO à hauteur de 40 ke pendant 48 mois	40 000
Autres engagements donnés	40 000
Total	384 043
Dont concernant :	
Les dirigeants	
Les filiales	
Les participations	
Les autres entreprises liées	
Engagements assortis de suretés réelles	

Autres informations

Engagements reçus

	Montant en euros
Plafonds des découverts autorisés	
Avals et cautions	
Cautions solidaire de M. F DE PRATO à hauteur de 40 ke pendant 48 mois	40 000
caution de la SIAGI à hauteur de 50 %	172 020
Nantissement des titres des sociétés filiales	344 043
Autres engagements reçus	556 063
Total	556 063
Dont concernant :	
Les dirigeants	
Les filiales	
Les participations	
Les autres entreprises liées	
Engagements assortis de sûretés réelles	

**EURL ARTYSS73
191 montée des Bovardes
73470 NOVALAISE**

Etats financiers

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Attestation d'Expert Comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 28/09/2017, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la société EURL ARTYSS73 relatifs à l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 40 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montant en euros
Total bilan	631 738
Chiffre d'affaires	319 003
Résultat net comptable (Bénéfice)	90 001

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Aix les Bains
Le 14/03/2023

Arnaud Dusser
Expert comptable

Signé électroniquement le 01/04/2023 par
Arnaud Dusser



 Bilan actif

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits & valeurs similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	508 287		508 287	508 287
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 995		2 995	2 995
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	511 281		511 281	511 281
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	12 764		12 764	96 960
Autres créances	37 624		37 624	130 033
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	70 069		70 069	101 665
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	120 456		120 456	328 658
Frais d'émission d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	631 738		631 738	839 940
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

 Bilan passif

	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021
CAPITAUX PROPRES		
Capital	30 000	30 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	2 108	480
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	87 291	56 367
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	90 001	32 552
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	5 683	5 113
Total	215 083	124 512
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Total		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (3)	129 389	192 099
Emprunts et dettes diverses (4)	229 405	471 773
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 553	7 139
Dettes fiscales et sociales	47 016	44 416
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	6 293	
Produits constatés d'avance (1)		
Total	416 655	715 427
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	631 738	839 940
(1) Dont à plus d'un an (a)	64 245	127 731
(2) Dont à moins d'un an (a)	352 410	587 697
(3) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(4) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		